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Preisblatt gültig ab 01.06.2017
Alle Preise sind, soweit nicht anders angegeben, Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe.

Messtellen mit intelligenten Messsystemen

An Zählpunkten von Letztverbrauchern
mit einem Jahresstromverbrauch EURO je ZP/Jahr (netto)

> 100.000 kWh

> 50.000 bis ≤ 100.000 kWh
> 20.000 bis ≤    50.000 kWh
> 10.000 bis ≤    20.000 kWh
> 6.000 bis   ≤    10.000 kWh
> 4.000 bis   ≤      6.000 kWh
> 3.000 bis    ≤     4.000 kWh
> 2.000 bis    ≤      3.000 kWh
           0 bis   ≤      2.000 kWh

Siehe Preisblatt zur Netznutzung Strom –  
Entgelte bei Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung
168,06 
142,85 
109,23 
84,02 
50,41 
33,60 
25,20
19,32

An Zählpunkten von Letztverbrauchern
mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung EURO je ZP/Jahr (netto)

nach § 14a EnWG 84,02

An Zählpunkten von Einspeiseanlagen
mit einer installierten Leistung EURO je ZP/Jahr (netto)

> 100kW

> 30 bis         ≤         100 kW
> 15 bis         ≤           30 kW
> 7 bis           ≤           15 kW
> 1 bis            ≤             7 kW

Siehe Preisblatt zur Netznutzung Strom –  
Entgelte bei Entnahme und Einspeisung mit Lastgangzählung 
168,06
109,23
84,02 
50,41

Messstelle mit moderner Messeinrichtung

An Zählpunkten von Letztverbrauchern
mit einem Jahresstromverbrauch EURO je ZP/Jahr (netto)

0 bis              ≤     6.000 kWh 16,79

An Zählpunkten von Einspeiseanlagen
mit einer installierten Leistung EURO je ZP/Jahr (netto)

0 bis              ≤              7 kW 16,79

Zusatzleistungen gem. § 35 Abs. 2 MsbG

Zusatzleistungen und Preise auf Anfrage


